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Znane są urządzenia do rozpylania płyn¬
nych lub skroplonych materji, które mają
być suszone na ogrzanej poruszającej się
powierzchni. Charakterystyczną cechą tych
urządzeń jest w zaisadzie to, że płynne ma-
ter je, które mają być natryskiwane, rozpo¬
ścierają się na ścianach ściekowych w jed¬
nostajnej cienkiej warstwie i w tym stanie
dostają się wt obręb szeregu otworków, z
których wydziela się zgęszczone powietrze,
powodujące rozpylanie się ściekającego
płynu.

Tego rodzaju urządzenie do rozpylania
ma tę zaletę, że rozpylana materja nie prze¬
chodzi przez wąskie kanały, wobec czego
obawiać się potrzeba zaburzeń różnego ro¬

dzaju, jakie np. są nieuniknione przy użyciu
dysz dla powietrza i płynu, wbudowanych
Współśrodkowo jedna w drugą, gdy się roz¬
pyla ciecze, zawierające domieszki mate¬
rjałów włóknistych lub celulozy.

Suszenie tych materjałów odbywa się
zwykle nie na ogrzanym bębnie lub też in¬
nej ogrzanej powierzchni, lecz w ten spo¬
sób, że do rozpylanego strumienia wyprowa¬
dza się w dużej ilości ogrzane powietrze;
ponieważ powietrze to wchłania wilgoć, więc
suszony materjał osiada na ściankach na¬
czynia, można go następnie stamtąd otrzy¬
mać zapomocą filtrów powietrznych.

Do tego celu można użyć wyżej wspo¬
mnianych urządzeń z dobrym skutkiem, o



ile chodzi o to, aby płynną materję wy¬
dmuchiwać w stanie rozpylonym w kierun¬
ku poziomym lub prawie poziomym do po¬
dłużnej przestrzeni osuszania.

Jeżeli jednak warunki miejscowe lub też
gatunek materjału, wymagają rozpylania w
kierunku pionowym, to urządzenia te nie
nadają się do tego, gdyż w ich dotycheza-
sowem wykonaniu służyć one mogą jedynie
do rozpylania w kierunku poziomym lub
nieznacznie nachylonym.

W myśl, niniejszego wynalazku, urzą¬
dzenie do natrysl^warifa lub rozpylania,
zaopatrzone w powierzchnię ściekową,
przystosowano do rozpylania w kierunku
pionowym, dzięki temu powierzchnię ście¬
kową zaopatrzono u dołu w możliwie łagod¬
ne wygięcie, w którem płyn, nie spadając
kroplami nadół, spływa aż do szeregu dziu¬
rek, skierowanych ku dołowi.

Wygięcie to może być utworzone przez
samą rurę dyszową 5, której średnica jest
w tym celu stosownie powiększona (fig. 1).

W tern wykonaniu materjał płynny, któ¬
ry podlega suszeniu, wchodzi ustawicznie
do naczynia 2, poczem przelewając się spły¬
wa po ścianie ściekowej 1 nadół, (rozpoście¬
ra się na niej w jednostajnej warstwie i
wreszcie spływa po wygięciu rury rozpyla¬
cza 5 ku skierowanym wdół otworom dy¬
szowym 6 i drobno rozpylony dostaje się do
przestrzeni osuszania 16, do której powie¬
trze osuszające doprowadza się w znany
sposób zigóry zapomocą rur 17.

Powolne przeprowadzianie płynu ku skie¬
rowanym nadół otworom dyszowym 6 do¬
zwala także na doprowadzanie płynnej ma-
terji z obu stron; dysze rozpylające 6 za¬
sila się zatem płynem na całym obwodzie,
wskutek czego przy tern samem spotrżebo-
waniu powietrza rozpylającego wydajność
rozpylania jest prawie podwójna.

Przykład wykonania tego rodzaju urzą¬
dzenia uwidoczniono na fig- 2.

Do obu podłużnych stron naczynia prze¬
lewowego 2 przylegają ściany ściekowe 1,

przechodzące u dołu albo łagodnem wygię¬
ciem, albo możliwie małym spadkiem w łą¬
czącą się z niemi rurę rozpylającą 5.

Jeżeli się zastosuje bębny suszące 3, na
które rozpyla się płynny materjał, to moż¬
na w danym wypadku, odpowiednio do
zwiększonej wydajności urządzenia do roz¬
pylania, użyć dwóch bębnów 3, obracają¬
cych się w przeciwnych kierunkach tak, że
strumień rozpylonej cieczy rozdziela się na
powierzchnie obu tych bębnów.

Można talkże nadać kształt pierścienio¬
wy albo imiiej lub więcej owalny, przyczem
złączona z nią powierzchnia ściekowa bę¬
dzie miała naturalnie kształt walcowaty al¬
bo też mniej lub więcej owalny. Zaleca się
to wtedy, jeżeli suszący materjał wdmu¬
chuje się zgóry do przestrzeni suszenia, po¬
siadającej kształt wieży, w którym to wy¬
padku całe powietrze, potrzebne do susze¬
nia, lub też część jego można doprowadzać
do tej wieży przez środek urządzenia do
rozpylania.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Urządzenie do rozpylania mleka i

innych płynów, proszków, farb lub t. p. ma-
terjałów, znamienne tern, że przyrząd roz¬
pylający (5) umieszczony jest na końcu po¬
wierzchni ściekowej (1) i jest zaopatrzony
w otwory (6) dla wypływu powietrza, skie¬
rowane celowo ku dołowi.

2. Urządzenie do rozpylania według
zastrz. 1, znamienne tern, że przyrząd roz¬
pylający (5) zasilany jest z obu stron pły¬
nem, który ma być suszony, mianowicie
przy pomocy połączonych z tym przyrzą¬
dem powierzchni ściekowych (1).

3. Urządzenie do rozpylania według
zastrz. 1, znamienne tern, że przyrząd roz¬
pylający (5) ma kształt pierścieniowy.
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